
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛЮБЫТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

27.11.2023 года                                                                                            №126                                                                       

                                                                р.п.Любытино 

 

О создании первичного отделения РДДМ «Движение первых» в 

МАОУ «Любытинская средняя школа» 

 
 

 В рамках реализации ФЗ Федеральный закон "О российском движении детей и 

молодежи" от 14.07.2022 N 261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» 

(далее РДДМ «Движение Первых»). Во исполнение рабочей программы воспитания на 

2023-2024 учебный год, Календарного плана воспитательной работы на 2023-2024 

уч.год, с целью развития социальной активности общеобразовательных учреждений. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение первых» на базе МАОУ 

«Любытинская средняя школа» 

2. Назначить ответственным руководителем первичного отделения РДДМ 

«Движение первых» учителя физической культуры Рощину Кристину 

Викторовну. 

3. Утвердить Положение о работе первичного отделения РДДМ «Движение 

первых» 2023 - 2024 г. (приложение 1) 

4. Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение первых». 

(приложение 2) 

5. Утвердить состав Совета и участников первичного отделения РДДМ «Движение 

первых» (приложение 3) 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Иванову И.А., 

заместителя директора по ВР. 

  

 

 

Директор школы:                                  Мирошниченко Н.В.     

 

 С приказом ознакомлены: 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 Приложение 3 

к приказу №126 от 27.11.2023 

 

 

 

Состав Совета первичного отделения РДДМ «Движение первых» в 

МАОУ «Любытинская средняя школа»: 

 
1. Иванова Ирина Анатольевна, заместитель директора по ВР 

2. Старшова Мария Сергеевна, учитель 

3. Рощина Кристина Викторовна, учитель 

4. Рейнбах Ирина Геннадьевна, учитель 

5. Баличева Олеся Владимировна, представитель родительской 

общественности 

6. Старшова Арина Алексеевна, учащаяся 7 класса 

7. Баличева Софья Алексеевна, учащаяся 7 класса 

8. Старшова Яна Алексеевна, учащаяся 3 класса 

9. Николаева Валерия Вадимовна, учащаяся 3 класса 

10.  Нирода Николай Иванович, учитель 

11. Иванова Светлана Алексеевна, учащаяся 7 класса 

12. Калягина София Максимовна, учащаяся 6 класса 

13. Лисайчук Анастасия Олеговна, учащаяся 6 класса 

14. Скачкова Анастасия Андреевна, учащаяся 8 класса 

15. Егорова Александра Сергеевна, учащаяся 8 класса 

16. Бабынина Анна Александровна, учащаяся 9 класса 

17. Андреева Мария Сергеевна, учащаяся 10 класса 

 

Участники первичного отделения РДДМ «Движение первых» в 

МАОУ «Любытинская средняя школа»: 

 
10 класс Андреева Мария 

Васильева Елизавета 

Гурсаев Мовсар 

Данилова Полина 

Егоров Иван  

Кузьмина Полина 

Иванова Екатерина 

6 класс Калягина София 

Корня Илья 

Ткаченко Екатерина 

Шутов Игорь 

Лисайчук Анастасия 

8 класс Егорова Александра 

Ряднов дмитрий 

Трошкова Павел 

Туманова Алѐна 

Садкова Дмитрий 

7 класс Макарова Надежда 

Старшова Арина 

9 класс  Ермилова Елизавета 

Бабынина Анна 



 3 

 

 


